



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕГУЛИРОВАНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Белгородской областной Думой 24 октября 2024 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 10 июля 2007 года № 133 «О регулировании градостроительной деятельности в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 107 (часть I); Белгородские известия, 2011, 8 ноября; 2013, 10 октября; 2015, 9 июня, 20 июня, 23 июня; 2016, 12 ноября; 2017, 11 ноября; 2018, 3 марта, 16 июня, 10 июля, 8 декабря; 2019, 5 декабря; 2021, 12 марта; 2022, 29 апреля, 4 октября, 6 декабря; 2023, 21 июля, 10 ноября; 2024, 5 января) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) пункт 5 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом б² следующего содержания:

«б²) определение объектов капитального строительства, в отношении которых не требуется согласование архитектурно-градостроительного облика;»;

2) в статье 4:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) принимает решения о подготовке документации по планировке территории, обеспечивает подготовку документации по планировке территории, утверждает документацию по планировке территории в случаях, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

г) в пункте 7¹ слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

3) в статье 6:

а) в части 1 слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

б) в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в статье 9¹:

а) в абзаце восьмом пункта 5¹ слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

б) в пункте 6:

в абзаце восьмом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в абзаце шестнадцатом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов и (или) городских округов»;

5) в статье 15:

а) по тексту части 3 слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

б) в части 4 слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального округа, городского округа»;

в) в части 5:

абзац первый после слова «поселений,» дополнить словами «генеральных планов муниципальных округов,»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) генеральный план поселения, генеральный план муниципального округа, генеральный план городского округа могут не содержать карту планируемого размещения объектов местного значения поселения, муниципального округа, городского округа. В этом случае такая карта подлежит утверждению местной администрацией в порядке, установленном Правительством Белгородской области;»;

пункт 2 после слова «поселения,» дополнить словами «генеральным планом муниципального округа,»;

в пункте 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) подготовка генерального плана поселения, генерального плана муниципального округа, генерального плана городского округа может осуществляться применительно к отдельным населённым пунктам, входящим в состав поселения, муниципального округа, городского округа, территориям поселения, муниципального округа, городского округа за границами населённых пунктов без последующего внесения в генеральный план изменений, относящихся к другим частям территорий поселения, муниципального округа, городского округа.»;

г) абзац первый части 6 после слова «поселения,» дополнить словами «генеральный план муниципального округа,»;

б) в статье 15²:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 15². Виды объектов местного значения поселения, муниципального округа, городского округа, подлежащих отображению в генеральном плане поселения, генеральном плане муниципального округа, генеральном плане городского округа»;

б) в части 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. К видам объектов местного значения поселения, муниципального округа, городского округа, подлежащих отображению на генеральном плане поселения, генеральном плане муниципального округа, генеральном плане городского округа, относятся:»;

в абзацах втором - шестом пункта 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

в абзацах первом и седьмом пункта 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

в) в части 2:

в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

в абзаце втором пункта 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

в абзацах первом и пятом пункта 5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков

г. Белгород

« 30 » октября 2024 года

№ 418